•

•

LEI N 2 517 ,DE Z7 DE OUTUI!RO DE 1 952.

A!ter~ as carreiras de E.~at!.tl
CO e E"tati,tlco AuxiLiar, e da ou­
tras providenc1a ••

' .

o GOVERNADOR 00 BliTADO DB lIIATO GRUDO:

PAÇO saber que a AssembLéia Legislativa do EstadO
decreta e eU sanc1ono a segu1nte lei:

Artigo lQ - Ficam criados no Departamento Estadual
ele Estatística, na carreira de Eatat:C.tico maia um (1) car
go de Eotatíotico, clao.e S; um (1) claose Ri um (1) cla.o;
Q; dois (2) clas •• N; doi. (2) claose M e tr •• (~) elasse L.

Artigo 2Q - Ficam criadOS no mesmo Departamento e
na carreira de EstatístiCO AuxiLlar, catorze (14) cargos
.~nelo três (3) na classe X; _el" (6) na classe J e cinco (
51 na c.1asse I.

Artigo. ~2 - Ficam extintos.na carreira d.
tico as CLasses J e X e na de E_tatistico AuxlLiar
sea G e H.

Eotat:í.
a8 ela,!,

Artigo 42~ O Departamento_do Serviço PÚbllco,opo~
tunameDte proc~era a rec~a8s1r1ca9ao dos atua1s ocupantes
das clRsses extintas nas duas carreiras.

Artigo 52 - E_ta lei entrará em vigor a partir qe
lQ de janelro de 1 95~, revogaelas a. dlsposiçÕe. em contra­
r1o .

de

- ~.~--

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado